Yo la reyna 
Solvat tarenum unum  

289 Corretto su conseiero in interlinea. 
290 In interlinea. 
291 Nel testo reginales. 
292 -tis espunto. 
293 Segue et espunto. 
294 Segue qui espunto. 
295 Nos enim in interlinea. 
296 Segue Murcie die espunto. 
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Ferrer pro tachatore 

Domina regina mandavit michi  
Alfonso Davila visa per consi- 

lium reginale et per preceptorem  
 maiorem et per conservatorem 

generalem et  
pro thesaurario 

(Probatus) 

53 

1488 aprile 10. Valencia. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Giovanni Pipi capitano di San Filippo per 

l’ottavo anno indizionale (1489-1490), con salario, diritti e privilegi a esso 
connessi. 

[f. 29 v.] 

Ioannis Pipi 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Ioannis Pipi, de quibus relatu nonnullorum familiarium 
et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram maiestatem humiliter 
intercedencium bonam habuimus informacionem. Tenore presencium expresse et 
de certa sciencia ac consulto |5 officium capitanie terre nostre Sancti Philippi pro 
anno VIIIe indicionis proxime decurso vobis eidem Ioanni concedimus, comictimus 
et fiducialiter comendamus, cum universis et singulis iuribus, lucris, obvencionibus, 
preheminenciis, perrogativis, emolumentis, honoribus quoque oneribus. Ita quod 
vos dictus Ioannes Pipi et nemo alius sitis capitaneus dicte terre Sancti Philippi 
ipumque officium |10 habeatis, teneatis, regatis et exerceatis fideliter, legaliter atque 
bene verum antequam vos inmisceatis regimini et exercicio dicti officii teneamini 
prestare debitum iuramentum per alios preteritos capitaneos297 prestari solitum298 
imposse illius ad quem spectet de bene et legaliter in illo vos habendo adque alia 
faciendo ad que iuxta morem et alias sitis astrictus. Mandantes propterea 
guberna|15tori reginali camera seu eius locumtenenti, iudicibus magne reginalis 
curie, magistro secreto, magistro racionali et conservatori, advocato reginalis fisci 
ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris in dicta nostra 
reginali camera constitutis et constituendis precipue in dicta terra Sancti Philippi 

297 Segue soliti sunt espunto. 
298 In interlinea. 
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dictorumque officialium locumtenentibus ut vos dictum Ioannem Pipi |20 et 
neminem alium pro nostro capitaneo dicte terre Sancti Philippi habeant, teneant, 
reputent atque tractent vosque adveniente tempore oportuno anni predicti VIIIe 
indicionis, in possessionem dicti officii ponant et inmictant positumque et inmissum 
manuteneant et defendat necnon ii ad quos spectet de lucris et aliis iuribus 
supradictis integre vobis respondeant sive responderi faciant. |25 Cauti diligenter a 
contrario quavis racione vel eciam causa, quanto graciam nostram caram habent 
iramque et indignacionem nostras ac penam unciarum centum cupiunt evitare. Cum 
ita de mente nostra procedat quibusvis edicti seu regni capitulis disponentibus quod 
ante tempus assuetum non fiat concessio de dicta capitania aut similibus officiis in 
Sicilia signanter in nostra reginali |30 camera quorum effectum de plenitudine nostre 
regie potestatis qua in presenciarum uti volumus hac vice tollimus et suspendimus 
in nichilo obsistentibus. In cuius rei testimonium presentes feiri iussimus nostre 
manus subscripcioni et sigillo nostro in dorso munitos. Datum in civitate nostra 
Valencie die decimo mensis aprilis VIe indicionis anno a nativitate Domini 
M°CCCC° XXXVIII°.